
Lagoa Grande 
  do Maranhão 

'ST RUNDO UMA NOVA HS1CNR;A 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 016/2021 

REGISTRO DE PREÇOS 

O MUNICIPIO DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, através da 
Coordenação Municipal de Administração e Finanças, toma público que fará licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico para Registro de Preços. 

BASE LEGAL: Lei n° 10.520/2002, Decreto n° 10.024/2019 e pela Lei n° 8.666/93 e alterações. 
OBJETO: seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de 
empresa para o fornecimento de Água Mineral, de forma parcelada, para atender as necessidades do 
município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). 

ABERTURA: 28 de maio de 2021 às 08:20 horas. 

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da 
Comissão Permanente de Licitação, na Av. 1° de maio, SN — Centro — Lagoa Grande do 
Maranhão/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas, no endereço eletrônico 
wwv..portalciecompraspublicas.com.br  . por e-mail giVálagoaerande.ma.gov.br ou na página 
www.lagoagrandedornaranhao.ma.gov.hr.

Lagoa Grande do Maranhão (MA), 10 de maio de 2021. 

ANTÔNIO KLEEMARDOSO DA SILVA 
Coordenação Mun. ai de Administração e Finanças 

CPF n°783.101.993-68 
Portaria n° 014/2021-PMLG-GP 



agoa Grande 
o Maranhão 

3TRUNOO LNANC`QA LR A 

TERMO DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO N°016/2021 

Atendendo a Lei n° 8.666/93 e suas alterações, em especial ao Princípio da 
Publicidade, certifico para os devidos fins, que o "AVISO DE EDITAL DE 
LICITAÇÃO" na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2021, foi afixado no 
quadro de avisos desta Prefeitura Municipal na presente data. 

Coordenação Municipal de Administração e Finanças, Lagoa Grande do 
Maranhão, Estado do Maranhão, em 10 de maio de 2021. 

-; 1 Ç 11 
Jamesdean Sousa 
Setor de Protocolo 

CPF: 413.693.098-48 

Avenida 1° de Maio, S/N — CENTRO 
Lagoa Grande do Maranhão — MA CEP: 65718-000 

CNPJ: 01.612.337/0001-12 
1 



Lagoa Grande 
do Maranhão 
CONSTRUINDO LIMA NOVA HISTÓRIA 

JUNTADA DA PUBLICAÇÃO NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DO 
MUNICIPIO" 

Junto aos autos do Processo Administrativo n° 110321.002/2021, na modalidade 
Pregão Eletrônico para Registro de Preços n° 016/2021, a publicação do AVISO DE 
LICITAÇÃO no PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DO MUNICÍPIO referente ao 
presente certame. 

Lagoa Grande do Maranhão, 12 de maio de 2021. 

24,1 d tigc Ãiá, 
Setor de Publicação 

Avenida 1° de Maio, S/N —CENTRO 
Lagoa Grande do Maranhão — MA CEP: 65718-000 

CNPJ: 01.612.337/0001-12 



Lagoa Grande 
do Maranhão 

Portaria D O 024"2021-PrvILG-Gr. 

O Prefeito 

Dispõe sobre a nomeação do senhor 
Gabriel de Jesus rciellip e Aá 
outras Providencias 

rs-A Ao I nivna Grande de kA:artrthies P.nadn do 
Maranhão, no uso das atribuições que o cargo lhe confere, 

RESOLVE: 

Art.1" - Nomear o senhor GABRIEL DE JESUS DA SILVA 

COELI I -ror ta c:111:: '5:4.438.183-05, Rei 4N-1294201. para ii 

cargo de Assessor de Comunicação do município de Lagoa Grande do Maranhão-

Maranhk. 

revogam-se as 
• r - Esta Portaria entra em vigor na data 

ições em timirar-1ft 

De-se ciência, 
lig- e - se, 

Cumpra-se. 

e sua 

Grande do Maranhão- MA, em 14 de janeiro de 2021. 

- 
„e:4r 

"Ores Moreira Foliem-Tm 
Prefeito Municipal 

Avenida 19. de Maio, S/N — Centro 
Lagoa Grande do Maranhão- Ma CEP. 65712-000 

CNN: 01.612,337/000142 

ublicação, 



Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão 
Av. Primeiro de Maio, 126- Centro - CEP: 65718-000 - Lagoa Grande do Maranhão \MA 

CNPJ: 01.612.337/0001-12 - Tel: 99 36331133 - Site: lagoagrande.ma.gov.br 

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO 

Pregão - 016/2021 
DATA DA ABERTURA DATA DA PUBLIC. DO AVISO DATA DA PUBLIC. EDITAL TIPO SITUAÇÃO 

28/05/2021 12/05/2021 12/05/2021 Menor Preço Aberta 

LOCAL DE ABERTURA 

Portal de Compras Públicas 

OBJETO DA LICITAÇÃO 

Seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa para o fornecimento de Água 
Mineral, de forma parcelada, para atender as necessidades do municipio de Lagoa Grande do Maranhão (MA). 

RESPONSÁVEIS 

RESPONSÁVEL PELA A INFORMAÇÃO 

GABRIEL DE JESUS DA SILVA COELHO 
RESPONSÁVEL PELO O PARECER JURÍDICO 

KAYAN GUAJAJARA DE ALBUQUERQUE 

PREGOEIRO - PRESIDENTE DA COMISSÃO 

AMOS AZEVEDO BRANCO 
RESPONSÁVEL PELA A ADJUDICAÇÃO 

AMOS AZEVEDO BRANCO 

RESPONSÁVEL PELA A RATIFICAÇÃO RESPONSÁVEL PELA A HOMOLOGAÇÃO 

ANTONIO KLEBER CARDOSO DA SILVA 

ORGÃOS 

ARQUIVOS DISPONÍVEIS 

Edital 

aiicitacão Página(s) 1 de 1 



Lagoa Grande 
do Maranhão 
CONSTRUNDO UMA NOVA HISTORIA 

JUNTADA DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO 

Junto aos autos do Processo Administrativo n° 110321.002/2021, na modalidade 
Pregão Eletrônico para Registro de Preços n° 016/2021, a publicação do AVISO DE 
LICITAÇÃO no DOM referente ao presente certame. 

Lagoa Grande do Maranhão, 12 de maio de 2021. 

l a61/47 Ã, 
Setor de Publicação 

Avenida 1° de Maio, S/N — CENTRO 
Lagoa Grande do Maranhão — MA CEP: 65718-000 

CNPJ: 01.612.337/0001-12 



DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO 
MARANHÃO 

EXECUTIVO Ano I Edição N° MMMXX de 12 de Maio de 2021 

D 
- AVISO DE  

LICITAÇÃO - AVISO DE 014/2021 
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. 
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 014/2021. 
REGISTRO DE PREÇOS. O MUNICIPIO DE 
LAGOA GRANDE DO MARANHÃO, Estado do 
Maranhão, através da Coordenação Municipal de 
Administração e Finanças, toma público que fará 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico para 
Registro de Preços. BASE LEGAL: Lei n° 
10.520/2002. Decreto n° 10.024/2019 e pela Lei 
n° 8.666/93 e alterações. AVISA aos 
interessados que a Abertura do Pregão 
Eletrônico N°. 014/2021, com ABERTURA: 18 de 
maio de 2021 às 08:20 horas, fica ADIADO para 
o dia 27 de maio de 2021 às 10:20h. 
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão Permanente de Licitação, na 
Av. 1° de maio, SN - Centro - Lagoa Grande do 
Maranhão/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas, 
no endereço eletrônico 
www.portaldecompraspublicas.com.br . por e-
mail cpl@lagoagrande.ma.gov.br 
<mailto:cpl@lagoagrande.ma.gov.br> ou na 
página www. lagoagrandedomaran hao. ma .gov.br 
<http://www.lagoagrandedomaranhao.ma.gov.br 
>. Lagoa Grande do Maranhão (MA), 10 de maio 
de 2021. ANTÔNIO KLEBER CARDOSO DA 
SILVA. Coordenação Municipal de Administração 
e Finanças. CPF n° 783.101.993-68. Portaria n° 
014/2021-PMLG-GP. 

SECRETARIA  DE COORDENA'
ADMINISTRAÇÃO E FINA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - AVISO 
DE LICITA - AVISO DE LICITAÇÃO: P.E 

015/2021 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO 
N°. 015/2021. REGISTRO DE PREÇOS. O 
MUNICIPIO DE LAGOA GRANDE DO 
MARANHÃO, Estado do Maranhão, através da 
Secretaria municipal de Educação, torna público 
que fará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico para Registro de Preços. BASE 
LEGAL: Lei n° 10.520/2002, Decreto n° 
10.024/2019 e pela Lei n° 8.666/93 e alterações. 
OBJETO: seleção de proposta visando o 

aDOM 

REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura 
contratação de empresa para o fornecimento de 
Material Gráfico, de forma parcelada, visando 
atender a necessidade da administração pública, 
no município de Lagoa Grande do Maranhão 
(MA). ABERTURA: 27 de maio de 2021 às 14:20 
horas. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão Permanente de Licitação, na 
Av. 1° de maio, SN - Centro - Lagoa Grande do 
Maranhão/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas, 
no endereço eletrônico 
www.portaldecompraspublicas.com.br . por e-
mail cpl@lagoagrande.ma.gov.br 
<mailto:cpl@lagoagrande.ma.gov.br> ou na 
página www.lagoagrandedomaranhao.ma.gov.br 
<http://www. lagoagrandedomaran hao. ma .gov. br 
>. Lagoa Grande do Maranhão (MA), 10 de maio 
de 2021. Petrônio Cortez de Almeida. Secretário 
Municipal de Educação. CPF: 303.336.953-72. 
Portaria n°013/2021-PMLG-GP. 

MUNICIPAL DE 
AVISO DE 

O o  : P.E 016/2021 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO 
N°. 016/2021. REGISTRO DE PREÇOS. O 
MUNICIPIO DE LAGOA GRANDE DO 
MARANHÃO, Estado do Maranhão, através da 
Coordenação Municipal de Administração e 
Finanças, torna público que fará licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico para Registro de 
Preços. BASE LEGAL: Lei n° 10.520/2002, 
Decreto n° 10.024/2019 e pela Lei n° 8.666/93 e 
alterações. OBJETO: seleção de proposta 
visando o REGISTRO DE PREÇOS para 
eventual contratação de empresa para o 
fomecimento de Água Mineral, de forma 
parcelada, para atender as necessidades do 
município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). 
ABERTURA: 28 de maio de 2021 às 08:20 
horas. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão Permanente de Licitação, na 
Av. 1° de maio, SN - Centro - Lagoa Grande do 
Maranhão/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas, 
no endereço eletrônico 

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão 
CNPJ: 01.612.337/0001-12 

lagoagrande.ma.gov.br/diariooficiaPid=382 

Página(s) 3 da 4 



DE Lic

DIARIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO 
MARANHÃO 

EXECUTIVO 

ubn 

Ano I - Edição N° MMMXX de 12 de Maio de 2021 

www.portaldecompraspublicas.com.br  . por e-
mail cplalagoagrande.mamov.br 
<mailto:colalacroagrande.ma.gov.br> ou na 
página www.laqoaqrandedomaranhao.ma.qov.br 
<http://www.laqoaarandedomaranhao.ma.gov.br 
>. Lagoa Grande do Maranhão (MA), 10 de maio 
de 2021. ANTÔNIO KLEBER CARDOSO DA 
SILVA. Coordenação Municipal de Administração 
e Finanças. CPF n° 783.101.993-68. Portaria _ritlf 

P.:214/2021-PMLG-GP 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  - AVISO De 
LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO : P.E 017/1021 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO 
N°. 017/2021 REGISTRO DE PREÇOS. O 
MUNICIPIO DE LAGOA GRANDE DO 
MARANHÃO, Estado do Maranhão, através da 
Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal 
de Saúde, toma público que fará licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico para Registro de 
Preços. BASE LEGAL: Lei n° 10.520/2002, 
Decreto n° 10.024/2019 e pela Lei n° 8.666/93 e 
alterações OBJETO: Seleção de proposta 
visando o REGISTRO DE PREÇOS para 
eventual e futura contratação de empresa para o 
fornecimento de oxigênio medicinal e cilindro, de 
forma parcelada, à Secretaria Municipal de 
Saúde/Fundo Municipal de Saúde do município 
de Lagoa Grande do Maranhão (MA). 
ABERTURA: 28 de maio de 2021 às 10:20 
horas. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão Permanente de Licitação, na 
Av. 1° de maio, SN - Centro - Lagoa Grande do 
Maranhão/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas, 
no endereço eletrônico 
www.portaldecompraspublicas.com.br . por e-
mail cpl@lagoagrande.ma.gov.br 
<mailto:cpl@lagoagrande.ma.gov.br> ou na 
página www.lagoagrandedomaranhao.ma.gov.br 
<http://www.lagoagrandedomaranhao.ma.gov.br 
>. Lagoa Grande do Maranhão (MA), 10 de maio 
de 2021. Marianna Dias Sousa. Secretária 
Municipal de Saúde. CPF n° 051.309.913-11. 
Portaria n° 015/2021-PMLG-GP 

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão 
CNPJ: 01.612.337/0001-12 

lagoagrande.ma.gov.br/diaricoficialnici=382 

aoam Página(s) 4 de 4 



  Lagoa Grande 
o Maranhão 

CONSTRUINDO UMA NOVA WSTÕRIA 

O o tà FM. •-

Rtibri 
' 

JUNTADA DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO (DOEMA) 

Junto aos autos do Processo Administrativo n° 110321.002/2021, na modalidade 
Pregão Eletrônico para Registro de Preços n° 016/2021, a publicação do AVISO DE 
LICITAÇÃO no DOEMA referente ao presente certame. 

Lagoa Grande do Maranhão, 12 de maio de 2021. 

A t i ge_ st0 4( 

Setor de Publicação 

Avenida 1° de Maio, S/N - CENTRO 
Lagoa Grande do Maranhão - MA CEP: 65718-000 

CNPJ: 01.612.337/0001-12 



48 QUARTA- FEIRA, 12- MAIO - 2021 c*
Na Rua Abilio L. Machry, 437, Loteamento Anzanello, Erechim, RS, no 
valor de RS 7.159,94 (sete mil e cento e cinquenta c nove mais e noventa 
e quatro centavos) Gov. Edison Lobão Maranhão, 05 de abril de 2021. 
Jonas dos Santos Cirilo. Secretário Municipal dc Saúde. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO, aquisições de materiais de construções 
e hidráulicos em geral para a Secretaria Municipal de Saúde. MA. HO-
MOLOGO para devidos fins de direito a proposta encaminhada e assina-
da pela empresa: A. DONIZETE DA SILVA, pessoa jurídica da direito 
privado inscrita no C NPJ sob o if 06.164.562/0001-57, com sede Av 
Lisete Coelho Lourenço, 2090, parque Vicente Leporace 1, Franca, SP, 
no valor de R$ 3.109,44 (três mil e cento e nove reais e quarenta e quatro 
centavos) Gov. Edison Lobão Maranhão, 05 de abril de 2021. lonas dos 
Santos Cirilo. Secretário Municipal de Saúde. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO, aquisições de materiais de constru-
ções e hidráulicos em geral para a Secretaria Municipal de Saúde. 
MA. HOMOLOGO para devidos fins de direito a proposta encami-
nhada e assinada pela empresa: C. N. MENESES MATOS COMER-
CIO EIRELL pessoa jurídica da direito privado inscrita no C NPJ 
sob o n" 29.417.637/0001-60, com sede na RUA EUCLIDES DA 
CUNHA, 975 C, VILA NOVA, IMPERATRIZ, MA, no valor de R$ 
45.305,66 (quarenta e cinco mil e trezentos e cinco reais e sessenta 
e seis centavos) Gov. Edison Lobão Maranhão, 05 de abril de 2021. 
Jonas dos Santos Cirilo. Secretário Municipal de Saúde. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. aquisições dc materiais de constru-
ções e hidráulicos em geral para a Secretaria Municipal de Saúde. MA. 
HOMOLOGO para devidos fins de direito a proposta encaminhada e 
assinada pela empresa R.C.L. GOMES COMERCIO E SERVICOS 
LEDA, pessoa jurídica da direito privado inscrita no C Mal sob o n" 
10.579.273/0001-96, com sede na AV 1)ORGIVAL PINHEIRO DE 
SOUSA, 917, COMP. ANDAR 2 SALA G, CENTRO, IMPERATRIZ, 
MA, no valor de R$ 58.216,73 (cinquenta e oito mil e duzentos e dezes-
seis reais e setenta e três centavos). Gov. Edison Lobão Maranhão, 05 de 
abril de 2021. lonas dos Santos Cirilo. Secretário Municipal de Sande. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA - MA 

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICTPAL DE JOÃO 
LISBOA (MA) PREGÃO ELETRÔNICO n" 013/2021 A Prefei-
tura Municipal de João Lisboa — MA, por seu Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, toma público para conhecimento de todos que realizará 
licitação na MODALIDADE: Pregão Eletrônico, TIPO: Menor Preço 
Global. OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de servi-
ços de coneetiv idade IP (Internet Protocol) Dedicado Full Duplex que 
suporte aplicação TCP/IP com acesso via fibra óptica a rede mundial 
de computadores. CÓDIGO UASG: 980809. BASE LEGAL: Lei 
n" 10.520/02, Decreto Federal n° 10.024/2019. Lei n° 8.666/93 e as 
condições do Edital. Data de Abertura: 24 de Maio de 2021 as 08:30 
hs (oito horas e trinta minutos), horário de Brasília - DE O Edital e 
seus anexos poderão ser consultados c obtidos no endereço eletrô-
nico www.comprasgovernamentais.gov.br httnillioaolisboa.ma.gov 
bar no Mural de Licitações — TCE — MA, podendo ainda ser obtido 
por meio de solicitação no e-mail epljpaolisboagbotmail.com e, por 
fim, consultado, lido e obtido em sua versão impressa mediante o 
recolhimento de R$: 20,00 (vinte reais) através de DAM (Documen-
to de Arrecadação Municipal), na sede da Comissão Permanente de 
Licitações, com endereço na sede da Prefeitura Municipal de João 
Lisboa (MA) sito na Av. imperatriz n' 1331, Centro, nos dias úteis, 
no horário das 08:00 horas às 12:00 horas. MARCOS VENICIO 
VIEIRA LIMA — PREGOEIRO. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA 
GRANDE DO MARANHÃO 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔ-
NICO N° 014/2021. REGISTRO DE PREÇOS. O MUNICIPIO DE 
LAGOA GRANDE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, atra-
vés da Coordenação Municipal de Administração e Finanças, torna 

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS 

público que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico para 
Registro de Preços. BASE LEGAL: Lei n" 10.520/2002, Decreto n° 
10.024/2019 e pela Lei r? 8.666/93 e alterações. AVISA aos interes-
sados que a Abertura do Pregão Eletrônico N°. 014/2021, com ABER-
TURA: 18 de maio de 2021 as 08:20 horas, fica ADIADO para o dia 
27 de maio de 2021 as 10:20h. INFORMAÇÕES: O Edital c seus 
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comis-
são Permanente de Licitação, na Av. 1' de maio, SN — Centro Lagoa 
Grande do Maranhão/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas, no ende-
reço eletrônico www.portaldecompraspublicas.combr . por e-mail 
epl@lagoagrandeana.gov.br ou na página wwwlagoagrandedomant-
nhao.ma.gov.br. Lagoa Grande do Maranhão (MA), 10 de maio de 
2021. ANTÓNIO KLEBER CARDOSO DA SILVA. Coordenação 
Municipal de Administração e Finanças. CPF 783.101.993-68. 
Portaria n° 014/2021-PMLG-OP. 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N". 015/2021. 
REGISTRO DE PREÇOS. O MUNICIPIO DE LAGOA GRANDE 
DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, através da Secretaria mu-
nicipal de Educação, toma público que fará licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico para Registro de Preços. BASE LEGAL: Lei n" 
10.520;2002, Decreto n° 10.024/2019 e pela Lei n" 8.666/93 e al-
terações. OBJETO: seleção de proposta visando o REGISTRO DE 
PREÇOS para eventual e futura contrata* de empresa para o forne-
cimento de Material Gráfico, de forma parcelada, visando atender a 
necessidade da administração pública, no município de Lagoa Gran-
de do Maranhão (MA). ABERTURA: 27 de maio de 2021 às 14:20 
horas. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontram-se à dis-
posição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licita-
ção, na Av I" de maio, SN --- Centro -- Lagoa Grande do Maranhão/ 
MA, horário de 08:00 às 12:00 horas, no endereço eletrônico www. 
portaldecompraspublicas.com.br . por e-mail opiglagoagrandema, 
gov.br ou na página wvvw.lagoagrandedomaranhao.ma.gov.br. Lagoa 
Grande do Maranhão (MA), 10 de maio de 2021. Petrônio Cortez de 
Almeida. Secretário Municipal de Educação. 303.336.953-72. 
Portaria n°013/2021-PMLG-GP. 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N°. 016/2021 . 
REGISTRO DE PREÇOS. O MUNICIPIO DE LAGOA GRANDE 
DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, através da Coordenação 
Municipal de Administração c Finanças, toma público que fará li-
citação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços. 
BASE LEGAL: Lei n° 10.520/2002, Decreto IV 10.024/2019 e pela 
Lei n° 8.666/93 e alterações. OBJETO: seleção de proposta visan-
do o REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empre-
sa para o fornecimento de Agua Mineral, de forma parcelada, para 
atender as necessidades do município de Lagoa Grande do Maranhão 
(MA). ABERTURA: 28 de maio de 2021 às 08:20 horas. INFOR-
MAÇÕES: O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Av. 1° 
de maio, SN — Centro — Lagoa Grande do Maranhão/MA, horário de 
08:00 às 12:00 horas, no endereço eletrônico www.portaldecomnras-
ublicas.com.br. . por e-mail cmItlagoagrande.ma.gov.br ou na pági-

na www.lagoagrandedomaranhao.ma.gov.br. Lagoa Grande do Mara-
nhão (MA), 10 de maio de 2021. ANTÔNIO KLEBER CARDOSO 
DA SILVA. Coordenação Municipal de Administração e Finanças. 
CPE n°783 101 993-68 Po • e 41 021-PMLG-GP 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO 'NB. 017/2021 
REGISTRO DE PREÇOS. O MUNICIPIO DE LAGOA GRANDE 
DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, através da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, torna público que fará 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços. 
BASE LEGAL: Lei n" 10.520/2002, Decreto n° 10.024/2019 e pela 
Lei n° 8.666/93 e alterações. OBJETO: Seleção de proposta visando 
o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e lutam contratação de 
empresa para o fornecimento de oxigénio medicinal e cilindro, de 
forma parcelada, à Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal 
de Saúde do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). A BER-
'FURA: 28 de maio de 2021 às 10:20 horas. INFORMAÇÕES: O 
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão Permanente de Licitação, na Av. 1" de maio, SN - 



 Lagoa Grande 
do Maranhão 

)NSTRLIINDO UMA NOVA H!STC5R1;: 

JUNTADA DA PUBLICAÇÃO NO JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO 

Junto aos autos do Processo Administrativo n° 110321.002/2021, na modalidade 
Pregão Eletrônico para Registro de Preços n° 016/2021, a publicação do AVISO DE 

LICITAÇÃO no JORNAL IMPARCIAL referente ao presente certame. 

Lagoa Grande do Maranhão, 12 de maio de 2021. 

Setor de Publicação 

Avenida 1° de Maio, S/N - CENTRO 
Lagoa Grande do Maranhão - MA CEP: 65718-000 

CNPJ: 01.612.337/0001-12 



Plt 11 $t ! 1.0" P11111111 ttt ,1 j HIIIP I 
1 1111111; 11 I I dl ili 1i1,4! 

ti! 1:1 Whili lb!! 11: hr Pppl dL 
10) hl! I: ti; of, !It it 1.1LI! hd ir lio ¡uh 11 Li . 3! .11

i; ; 
'3! 1 rti Id 

III 11 

J, 

I Hifi  IJ I ) 11rd p 
!! 0PIJ dl 141 1 1111111111fil Ii it 0,1 IP 1 .1i 1 I r!14 %II 

;Hl " I
I
1
1
111

11
1
H 

1111 
rah 

1111 I 11iii II 
witij !dl •

!ll! flui
 OU 11 1 . 

triiii1;1111 tot ¡hl (r'¡rol 1t11 111 dist' j el 
i 

wi itsq 

ji91111 
quina!

[1111111 PI; iPiáltiYmi 1 fp- ¡gni thui  thpi,„,.wmi ti,t„ iff pino ¡I ílio 1 'Ni? Tfilop ithitihd t 0.1111. El 
11111 1:19.11; 

ii 

_Ui 


